РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2016 года № 1268-п

О праздновании Дня шахтера в 2016году

В целях организации проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню шахтера, на основании распоряжения «О праздновании Дня

шахтера в 2016 году» от 02.06.2016 № 207-р, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке к

празднованию Дня шахтера, приложение № 1.

2.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Дня

шахтера, приложение № 2.

3.Заместителю главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисову подготовить и утвердить смету расходов на

проведение праздничных мероприятий с распределением расходов на

празднование по угольным предприятиям до 01.08.2016г.

4.Заместителям главы обеспечить исполнение по курируемым

направлениям мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня

шахтера.

5.Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

6.Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.

Амельченко) опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации в изложении.

7.Директору МАУ МГО «Мыски Медиа» (О.В. Чмыхалов) организовать

освещение в городских средствах массовой информации мероприятий по

подготовке и празднованию Дня шахтера.

 2

8.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава Мысковского

городского округа                                                                               Д.Л. Иванов

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                           От 06.06.2016 № 1268-п

Организационный комитет

по подготовке и проведению празднования Дня шахтера

№

п/п

ФИО Должность

1. Иванов Дмитрий

Леонидович

- глава Мысковского городского округа,

председатель оргкомитета

2. Кузнецов Вадим

Витальевич

- первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому

хозяйству и строительству, заместитель

председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Пушная Гульнара

Муратовна

- заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации

4. Дудкина Светлана

Михайловна

- заместитель главы Мысковского

городского округа по национальным

вопросам и социальной политике

5. Борисов Андрей Сергеевич - заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности

6. Тимофеев Евгений

Владимирович

- председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

7. Негода Алексей Сергеевич - начальник МКУ МГО «Управление

культуры и молодежной политики»

8. Букина Татьяна Васильевна - начальник Управления социальной

защиты населения Мысковского

городского округа

9. Макеев Юрий Иванович - начальник МКУ «Управление по

физической культуре, спорту и туризму

Мысковского городского округа»

10. Коваль Светлана

Александровна

- начальник МКУ «Управление

образованием Мысковского городского

округа»

11. Кульчицкий Александр

Михайлович

- председатель МКУ «Управление ЖКХ

Мысковского городского округа»

12. Гилев Юрий Валентинович - начальник Отдела МВД России по г.

Мыски, полковник полиции (по

согласованию )

 4

13. Улагашев Роман

Владимирович

- начальник организационного отдела

администрации Мысковского городского

округа

14. Амельченко Александр

Александрович

- пресс-секретарь главы Мысковского

городского округа

15. Апонькин Роберт Петрович - председатель Мысковского городского

совета ветеранов

16. Чмыхалов Олег Валерьевич - директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

17. Ермакова Лариса Юрьевна - директор МАУ МГО «Городской центр

культуры»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                         Г.М.Пушная

 5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 06.06.2016 № 1268-п

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПРАЗДНОВАНИЯ  ДНЯ ШАХТЕРА В МЫСКОВСКОМ ГОРОДСКОМ

ОКРУГЕ

В 2016 ГОДУ

№ п/п Наименование мероприятия Дата

Проведения

Ответственный

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.

Подготовить список заслуженных

шахтеров, ветеранов угольной

отрасли для участия в

Губернаторском приеме,

подготовить наградные документы

для их поощрения.

июль 2016 Г.М.Пушная,

руководители

угольных

предприятий (по

согласованию)

2. Организовать и провести встречу с

вдовами погибших шахтеров с

оказанием им материальной

помощи с участием заместителя

Губернатора области, главы

Мысковского городского округа и

руководителей предприятий.

14.07.2016-

15.08.2016

С.М.Дудкина,

Т.В.Букина,

А.С.Негода,

руководители

угольных

предприятий

3. Привести в порядок памятники и

могилы погибших шахтеров.

до 08.07.2016 В.В.Кузнецов,

А.М.Кульчицкий,

В.В.Клековкин,

руководители

угольных

предприятий

4. Подготовить и направить

поздравительную корреспонденцию

руководителям угольных компаний,

предприятий, заслуженным

шахтерам, руководителям области и

шахтерских городов.

до 20.08.2016 Г.М.Пушная,

Р.В.Улагашев

5. Организовать и провести

благотворительную акцию по

обеспечению топливом

малоимущих семей согласно

спискам Управления социальной

защиты населения.

июнь-сентябрь

2016

С.М.Дудкина,

Т.В.Букина

 6

6. Подготовить площадь ГЦК к

празднованию Дня шахтера.

до 27.08.2016 А.М.Кульчицкий,

В.И. Дановский

II. ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

7. Создать страницу на официальном

сайте администрации, посвященную

подготовке и проведению Дня

шахтера.

май-август

2016

Р.В. Улагашев

8. Организовать освещение в СМИ

материалов о работе лучших

представителях шахтерских

профессий, ветеранах производства

по представленной информации.

июнь-август

2016

А.А. Амельченко,

О.В. Чмыхалов

9. Выпустить ко Дню шахтера

праздничный номер газеты

«Мыски».

до 25.08.2016 О.В. Чмыхалов

III. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ СОБРАНИЯ, ПРИЕМЫ

10. Организовать делегацию

заслуженных работников угольной

промышленности Мысковского

городского округа для участия в

торжественном Губернаторском

приеме с вручением

государственных и областных

наград Кемеровской области:

Героев Кузбасса, бывших

руководителей угольной отрасли,

бригадиров.

август 2016 Г.М. Пушная,

Р.В. Улагашев

11. Организовать делегацию

заслуженных работников угольной

промышленности Мысковского

городского округа для участия в

торжественном областном собрании

в честь профессионального

праздника Дня шахтёра в

г.Кемерово.

август 2016 Г.М. Пушная,

Р.В. Улагашев

12. Обеспечить подготовку и

проведение городского

торжественного собрания,

посвященного  празднованию Дня

шахтёра, с награждением лучших

работников Почётными грамотами и

благодарственными письмами

август 2016 С.М.Дудкина,

Г.М.Пушная,

А.С.Негода,

руководители

угольных

предприятий

 7

администрации города.

13. Организовать проведение панихид и

литий в храмах города в память о

погибших шахтерах.

август 2016 С.М.Дудкина,

настоятели

церквей

IV. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ, СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

14. Организовать проведение

праздничных мероприятий,

торжественных собраний,

спортивных соревнований.

август 2016 А.С.Негода,

Н.М.Бондаренко

15. Организовать в музее и библиотеках

города выставку «Кузбасс

шахтерский край».

апрель-август

2016

А.С.Негода

16. Организовать праздничный концерт

на площади ГЦК.

27.08.2015 А.С.Негода

17. Обеспечить общественный порядок

при проведении праздничного

концерта.

27.08.2015 Г.М.Пушная,

Ю.В.Гилев

18. Обеспечить проведение

праздничного фейерверка в честь

празднования Дня шахтера.

27.08.2016 22-

00

В.В.Кузнецов,

В.А.Бобровский

19. Организовать торговое

обслуживание культурно-массовых

мероприятий в честь Дня шахтера.

27.08.2016 Л.Н.Кириллова

20. Организовать летний отдых детей

погибших шахтеров.

Июнь-август

2016

Руководители

угольных

компаний (по

согласованию),

С.А.Коваль

21. Подготовить и предоставить смету

расходов по направлениям в

экономическое управление с

указанием источников

финансирования.

До 15.07.2016 В.В.Кузнецов,

А.С. Борисов,

С.М.Дудкина,

Г.М.Пушная

22. Подготовить сводную смету

расходов на проведение

праздничных мероприятий с

распределением затрат на

празднование по угольным

предприятиям.

До 01.08.2016 А.С. Борисов

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                        Г.М.Пушная